КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.03.2025г.                                        п.Орье                                            № 113

Об утверждении схемы по одному

многомандатному избирательному

округу  для проведения выборов

 депутатов Орьевского сельского
Совета депутатов Саянского района
Красноярского края.

     В соответствии со статьей 18 Федерального закона № 67 от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края № 8-1411 от 02.102003 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ст. 37 Устава Орьевского сельсовета, Орьевский сельский Совет депутатов Орьевский                                                          РЕШИЛ:
     1. Утвердить схему по одному многомандатному избирательному округу в для проведения выборов депутатов Орьевского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края согласно приложению.

      2. Наделить каждого избирателя в образованном в одно многомандатном избирательном округе семью  голосами.

      3. Решение  Орьевского сельского Совета депутатов от 23.06.2020г. № 87 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Орьевского Совета  Саянского района Красноярского края», считать утратившим силу.

    4.Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Информационный листок».

Глава Орьевского сельсовета                                                               С.В.Базитов
 Приложение

                                                                                                                к решению Орьевского сельского
                                                                                                                Совета депутатов № 113  от  12.03. 2025г.
                                                                                       СХЕМА

ПО ОДНОМУ МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ
ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
      Раздел 1. Схема по одному многомандатному избирательному округу
Численность избирателей Орьевского сельсовета

Саянского района Красноярского края на 1  января 2025 года              256 человек

Количество замещаемых мандатов                                                         7

Количество избирательных округов                                                       1
(по округу 7 мандатов)

Средняя норма представительства на один депутатский мандат         36
Верхняя граница численности

избирателей в избирательном округе:                                                     40
- с учётом допустимого отклонения от средней нормы

представительства в 10 процентов

Нижняя граница численности                                                                   32
избирателей в избирательном округе:
- с учётом допустимого отклонения от средней нормы

представительства в 10 процентов

	Номер избирательного

округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе

	1.
	п. Орье
п. Кан-Оклер
	ул.Центральная

ул.Таежная
                     ул. Новая
ул. Школьная

ул.Набережная
ул. Набережная

ул. Лесная

	              256